
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З

2024 г. №
г. Назрань

О назначении ответственного лица за предоставление доступа к 
порталу онлайн видеонаблюдения «Смотри ЕГЭ» на территории Республики

Ингушетия

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании - в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552, в целях обеспечения 
предоставления доступа к порталу smotriege.ru на территории Республики 
Ингушетия приказываю:

1. Назначить Озиеву Мариам Беслановну, ведущего специалиста 
отдела методического обеспечения подготовки и проведения ГИА, ГКУ 
«Региональный центр обработки информации», ответственной за 
предоставление доступа к порталу онлайн видеонаблюдения «Смотри ЕГЭ» на 
территории Республики Ингушетия.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и 
науки Республики Ингушетия от 18.01.2023г. № 48-п «О назначении 
ответственного лица за предоставление доступа к порталу онлайн 
видеонаблюдения «Смотри ЕГЭ» на территории Республики Ингушетия».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

п

Э.И. Бокова


